中国建设教育协会培训中心

中国建筑学会防水技术专业委员会

建教协培［2013］20号

[image: image1.png]

关于举办“建筑防水与建（构）筑物渗漏治理
新技术培训班”的通知
各有关单位：

当前，随着建筑科学技术的迅速发展，国内大型、特大型建筑工程日益增多，建筑防水与建（构）筑物渗漏治理新技术、新材料、新规范不断创新发展，建（构）筑物的渗漏问题仍然比较严重。为满足广大防水施工与渗漏治理技术管理人员进一步充实防水知识，提高防水与渗漏治理技术水平，中国建设教育协会培训中心和中国建筑学会建筑防水技术专业委员会决定于2013年5月份在北京市及杭州市联合举办“建筑防水与建（构）筑物渗漏治理新技术培训班”。届时将聘请国内著名防水专家、规范主要起草人叶林标等防水专家进行讲授。
本次培训班将针对近几年发布与实施的《喷涂聚脲防水工程技术规程》（JGJ/T200-2010）、《地下工程渗漏治理技术规程》（JGJ/T212-2010）、《房屋渗漏修缮技术规程》（JGJ/T53-2011）、《屋面工程技术规范》（GB 50345-2012）等国家或行业标准并结合施工实例进行讲授。现将有关事项通知如下：
一、培训对象

各地工业与民用建筑、安装、装饰、市政、隧道、园林等防水施工企业和防水保温材料生产厂家的施工技术管理人员。

二、培训内容
1《屋面工程技术规范》GB 50345-2012条文解释；
2.种植屋面的节能与防水技术；
3.金属屋面的防水保温技术；

4.建筑工程渗漏的司法鉴定，渗漏的原因、危害及其防治技术；
5.地下工程防水技术；
6.室内、外墙防水保温技术；

7.常用建筑防水材料施工方法：防水混凝土、水泥砂浆、卷材、涂料、不锈钢卷材（金属薄板型材）、钠基膨润土防水毯、喷涂硬泡聚氨酯、密封材料、瓦材施工；

8.建筑业10项新技术：防水卷材机械固定施工技术、地下工程预铺反粘防水技术、预备注浆系统施工技术、遇水膨胀止水胶施工技术、丙烯酸盐灌浆液混凝土裂隙渗漏治理及地基基础防渗施工技术、聚乙烯丙纶防水卷材与非固化型防水粘结料复合防水施工技术、聚氨酯防水涂料施工技术；
9.《防水工程施工方案》的编制；

10. 2013版防水工程工程量清单与清单计价, 防水工程造价；

11.建筑防水施工工法的编写。
三、培训地点与时间

2013年5 月 12 日～5月16 日   北京市
2013年5 月 28 日～6月02日    杭州市
培训期满。颁发中国建设教育协会继续教育结业证书

四、其它事项

（一）主讲人

聘请著名防水专家叶林标教授和朱馥林副研究员讲授。
（二） 培训费用
培训费1800 元（含资料费）。食宿统一安排，费用自理。
（三）报名办法及联系方式

请认真填写报名回执表，于开班前一个星期，通过传真或电子邮件发至会务组。具体报到地点等有关事项，在报到日一周前发给报到通知。

会务组联系人： 黄树情   戚红梅     戚红梅13581564810
报名电话：010－53031598 53031596   传真：010－53031599
电子邮箱：zhongjianxiepx@126.com
中国建设教育协会培训中心
培训质量监督电话：010—58934812

查询网址（www.ccen.com.cn）培训工作栏目短期培训班项目
[image: image2.jpg]

通讯地址：北京市海淀区三里河路九号住房和城乡建设部北配楼416室。

[image: image3.jpg]

邮编：100835
附件：报名回执表

二○一三年四月六日             二○一三年四月六日
建筑防水与建（构）筑物渗漏治理新技术培训班报名回执表

	单位名称

	邮编

	通讯地址

	联系人

	电话

	E-mail

	传真

	姓   名
	性别
	职务
	电话
	手机
	住宿否
	备注

注：此表复制有效，填好后请传真到会务组收010-53031599（戚红梅）
PAGE
2